denti, ergo multo magis esse distinguitur ab essentia. Probatur consequentia: tum, quia *esse* non competit supposito... tum etiam quia modus constitutivus suppositi magis intrinsecus est supposito, quam *esse*. Nam ille ponitur in definitione suppositi, *esse* autem non ponitur, sed solum ordo ad esse est intrinsecus omni rei. (*ibid.*, p.147a)

Thus the last of these three opinions is the more probable (provable). This conclusion also seems (only seems; it is not too sure) to be that of St. Thomas. The first reason is that any mode constitutive of a supposite is distinct as a thing from the supposite, and therefore all the more so *esse*, making essence a supposite. By now, subsistence is being called a thing. This is peculiar to BaZez; the term “subsistence” appears late in Cajetan’s writings, and is never regarded by him as a thing.

Probatur secundo. Esse est receptum a causa efficiente, et ab ea pendet in fieri et conservari, essentia vero per se primo competit creaturae absque dependentia a causa efficiente; est enim perpetuae veritatis, quod Petro conveniat esse hominem. Quod autem Petrus existat, habet dependentem a causa efficiente, ergo non potest esse eadem res cum essentia. Probatur tertio. Vera potentia, et verus actus realiter distinguuntur, sicut materia et forma: sed essentia est vera potentia respectu actus essendi, ergo realiter tanquam res a re distinguuntur. Probatur quarto. Si esse creaturae esset eadem res cum essentia creaturae, sequitur quod esse non sit realiter receptum in essentia: quoniam eadem res non recipitur in seipsa. Si autem re vera non sit in essentia, ipsum esse receptum erit illimitatum ad infinitum simpliciter, sicut et ipse Deus. (*ibid.*, p. 147e)

Of the remaining arguments, the second is exactly the same as Capreolus’ Lindonian argument. The third is based on a real distinction as between two things for any act and potency. The fourth speaks of one thing being received in another, and says this is demanded for *esse*.

Sententia tamen Scoti secundo loco posita, et sententia M. Soto, quae parum differt ab illa, potest probabiliter sustineri, et argumenta quae contra illam fiunt ab assertoribus tertiae sententiae, poterunt hoc exemplo dissolvi, videlicet... (*ibid.*, p. 147b)

BaZez has already proven his case, and yet the opinion of Scotus, which De Soto is defending has a certain provability and can be probably maintained. There follows a defense composed by BaZez of this position. Thus it is looked as a case of probability on both sides. But the opinion of St. Thomas is definitely regarded as that of the Thomists: that there is a real distinction between two things.

Nos tamen sententiam D. Thomae, ut intelligit Capreolus et Cajetan sequimur. (*ibid.*, p. 147b)

**Francisco Suarez, S. J. (1548-1617)**, treats the subject of the distinction between essence and *esse* at great length. The scholastic controversy can be most profitably studied as it is treated by him. He marshals an innumerable number of opinions in a correct and orderly way, and is an excellent historian of the scholastic controversies. He introduces the treatment:

Postquam dictum est de primo ac praecipuo ente, quod et est totius metaphysicae primarium objectum, et primum significatum et analogatum totius significationis et habitudinis entis, dicendum sequitur de altro membro in prima divisione proposito, id est, de ente finito et creato... prius declarandum est in quo posita sit communis ratio entis creati seu finiti, quod in hac disputatione propositum est... SECTIO I. An esse et essentia entis creati distinguantur in re. (*Disputationes Metaphysicae*, D.31, Vives ed. *Opera Omnia*, Paris, 1856-77, Vol. XXVI, p. 224b)

[Note that the correct translation of the title of this work is “Metaphysical Discussions”, not “Disputations”.) Ed.]

He proposes to treat of finite being after having treated of infinite being. The fundamental characteristic of finite being, the distinction of being and essence, has to be treated first. He lists different “sententiae” on this question—in the same atmosphere of probabilism and authority—citing BaZez. His choice is that there is a distinction of reason with a foundation in reality, between actual existence and actual essence; this is enough to enable us to make the necessary theological statement that in a creature its actual existence is not essential to it.

Tertia opinio affirmat essentiam et existentiam creaturae, cum proportione comparata, non distingui realiter, aut ex natura rei tanquam duo extrema realia, sed distingui tantum ratione... Haec opinio tertia sic explicanda est, ut comparatio fiat inter actualem existentiam, quasi vocant esse in actu exercita, et actualem essentiam existentem, quam vacant esse in actu exercita, et actualem essentiam existentem. Et sic affirmat haec sententia existentiam et essentiam non distingui in re ipsa, licet essentia, abstracte et praecise concepta, ut est in potentia, distinguatur ab existentia actuali, tanquam non ens ab ente. Et hanc sententiam sic explicatam existimo esse omnino veram. Eiusdem fundamentum breviter est, quia non potest res aliqua intrinsece ac formaliter constitui in ratione entis realis et actualis, per aliud distinctum ab ipsa, quia, hac ipso quod distinguitur unum ab alia, tanquam ens ab ente, utrumque habet quod sit ens, ut condistinctum ab alio, et consequenter non per illud formaliter et intrinsece. Sed quia vis hujus rationis et plena decisio hujus quaestionis, cum salutionibus argumentorum, pendet ex multis principalis, ideo ut distinctius procedatur, et absque terminarium aequivocatione, quam vereor esse frequentem in hac

materia, paulatim procedendum est, et distinctis sectionibus singula sunt explicanda. (ibid., S.1, ##12-13, p. 228b)

The first thing to be investigated is the status of essence before its production into real existence by God: of course, it does not really exist.

SECTIO II. Quid sit essentia creaturae, priusquam a Deo producat... Principia statuendum est, essentiam creaturae, seu creaturam de se, et priusquam a Deo fiat, nullum habere in se verum esse reale, et in hac sensu, praecisa esse existentiae, essentiam non esse rem aliquam, sed omnino esse nihil. (ibid., S.2, #1, p. 229a)

However, it is objective potency; that is, an object of knowledge. The use of the term "objective" in this way is common at that time and persists until Descartes. But since it is a potency, it can exist.

Atque hoc etiam modo dicitur talis essentia, antequam fiat, realis, non propria ac vera realitate quam in se actu habeat, sed quia fieri potest realis, recipienda veram entitatem a sua causa, quae possibilitas (ut statim latius dicam) ex parte illius solum dicit nam repugnantiam, ut fiat; ex parte vera extrinsecae causae dicit virtutem ad illam afficiendam. Atque eodem et ratione, esse, quod appellant essentiae ante effectiorem, seu creationem divinam, solum est esse potentiale objectivum... (ibid., S.1, #1, pp. 229b-230a)

Actual essence when it exists is called real subjective potency. It is a real and actual subject, receiving the further actuality of existence. A subjective potency to being would have to be an actual essence. The distinction between objective potency and subjective potency is not questioned; in fact, it is defended.

...hoc esse in potentia objectiva nullum dicit potentiam realem et positivam, quae actu sit. Secunda, nam vel talis potentia manet in re producta, vel nam manet. Si nam manet, nihil reale et positivum esse potest; quomodo enim illud ens, qualecumque esse fingatur, si aliquid positivum et reale esset, destruetur per productionem entis in actu? Si vera illa potentia manet in re producta, jam illa potentia non est objectiva tantum, sed etiam subjectiva, nec res fierent ex nihilo, sed ex praesupposita potentia, tanquam ex subjecta, vel materia ex qua fit res. Tertio, supra ostensum est in essentia possibili priusquam fiat, nihil rei esse (propria loquendo de re positiva et actuali); ergo non potest in esse potentia realis positiva; omnis enim potentia realis positiva, est res aliqua vera, seu in aliqua realitate et entitate fundata. (ibid., S.3, #2, p. 233b)